
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  23 

Věc: 

Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – 

vyhlášení programu 

Důvod předložení: 

Schválení nového stipendijního programu z důvodu potřeby podpory stabilizace zdravotnického 

personálu v Ústeckém kraji včetně schválení vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření budoucí pracovní smlouvy 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

S nárokem na rozpočet Ústeckého kraje, schváleného upraveného rozpočtu na rok 2015 a dle 

rozpočtového výhledu 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 28/84/R/2015 

dne:  

 

10. 6. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015    

Přílohy: 

1. Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ 

2. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (stipendia) a o uzavření budoucí 

pracovní smlouvy 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1. vyhlášení dotačního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů 

v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření 

budoucí pracovní smlouvy 

 

 

 



  

Důvodová zpráva: 

Dne 3. 9. 2014 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena Strategie podpory zdraví  

a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 – 2020. Z této strategie vyplývá 

podpora rozvoje zdravotních služeb na území kraje a s ní spojené personální zabezpečení 

zdravotních služeb, jejich dostupnost a vybavenost. K rozvoji zdravotních služeb patří také 

podpora vědy a výzkumu zejména ve smyslu výchovy a vzdělávání studentů zdravotních škol 

a lékařských fakult vysokých škol, kteří pak najdou uplatnění u poskytovatelů zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji. 

Na základě této Strategie byl odborem zdravotnictví vytvořen stipendijní program s názvem 

Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji (dále jen „Stipendijní 

program“), který je zaměřen na podporu studentů lékařských fakult a který má za cíl napomoci 

problému s dlouhodobým nedostatkem kvalifikovaného personálu ve zdravotnických zařízeních 

v Ústeckém kraji. 

Stipendijní program úzce souvisí např. i s memorandem o spolupráci mezi KZ, UJEP a ÚK 

v oblasti přispění ke zvýšení počtu lékařů vykonávajících zdravotnické povolání lékaře 

v Ústeckém kraji. 

Na základě článku V. Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

dne 2. 11. 2011 usnesením č. 10/26Z/2011 je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládán tento 

Stipendijní program ke schválení. 

Materiál byl dne 9. 6. 2015 předložen na jednání Výboru pro zdravotnictví a sociální věci 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, kde byl doporučen ke schválení. Komisi sociální a zdravotní rady 

Ústeckého kraje byl tento materiál dán na vědomí dne 23. 6. 2015, s ohledem na dříve 

neplánovaný posun termínu jednání komise.  

Rada Ústeckého kraje navrhla Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Stipendijní program na 

svém jednání dne 10. 6. 2015. 

Stipendijní program Stabilizace zdravotnického personálu v Ústeckém kraji 

Stipendijní program zahrnuje podmínky pro zařazení studenta do Stipendijního programu  

a poskytnutí stipendia. Program je určen pro studenty šestiletého magisterského programu 

Všeobecné lékařství (studijní obor Všeobecné lékařství), pětiletého magisterského programu 

Zubní lékařství (studijní obor Zubní lékařství) a pětiletého magisterského programu Farmaceut 

(studijní obor Farmacie) na lékařských fakultách vysokých škol v České republice, studujícím 

studijní programy akreditované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

Stipendijní program je určen pro absolventy 1. ročníků výše uvedených studijních programů. 

Výběr studentů bude probíhat v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb 

(budoucích zaměstnavatelů) v kraji. Zájem poskytovatele zdravotních služeb o konkrétního 

studenta je jednou z podmínek poskytnutí Stipendia. Po splnění podmínek Stipendijního 

programu jsou pak stanovena kritéria pro hodnocení přijatých žádostí dle aktuální i dlouhodobé 

potřeby poskytovatelů zdravotní péče v Ústeckém kraji.  Pro získání stipendia se student zavazuje 

pracovat pro vybraného poskytovatele zdravotních služeb právě tolik let, na kolik mu bude 

poskytnuto stipendium. Plnění závazku, pracovat u vybraného poskytovatele zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji, bude plněno až po řádném ukončení studia a získání specializační způsobilosti 

k výkonu lékaře resp. získání odborné způsobilosti v případě zubního lékaře nebo farmaceuta. 

Hlavní pracovní poměr pak bude vykonávat dle své oborové specializace (závazná specifikace 

oboru/oborů bude součástí smlouvy).  

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace (stipendia) a o uzavření budoucí pracovní 

smlouvy 

Zařazení studenta do Stipendijního programu a získání stipendia bude stvrzeno na základě 

smlouvy. V této smlouvě se zároveň student zavazuje k vykonání závazku pracovat pro 

budoucího zaměstnavatele – poskytovatele zdravotních služeb. 

 


